
abstrakt: 

Cílem práce bylo sestavit text uceleně pojednávající o díle a životě malíře Františka Jakuba 

Prokyše, který působil od konce 40. let do počátku 80. let 18. století v jižních Čechách.   

 První část práce tvoří stať sestavená na základě podrobně zpracovaných archivních 

pramenů a literatury věnující se malířovu osobnímu i profesnímu životu. Události jsou řazeny 

chronologicky s důrazem na podložená fakta a zahrnuty jsou také poznámky o objednavatelích. 

Pro dokreslení je na úvod vložena kapitola podrobně se zabývající uměleckým prostředím 

v Českých Budějovicích, kde malíř žil a působil.  

  Druhou částí textu je podrobný katalog malířových děl. Práce jsou rozdělené podle 

druhu na závěsné obrazy, nástěnnou malbu, práce jiného druhu, nedochovaná díla a připisované 

práce. Každé heslo má pevnou strukturu, která se mírně liší v závislosti na druhu práce. Na 

začátku hesla je uveden název díla, technika, datace a provenience nebo lokalita. Následuje 

seznam pramenů a literatury, na který navazuje první část textu hesla, kde jsou prameny 

i literatura podrobně zhodnoceny. Pokud bylo možné zjistit, jsou k dílu připojeny historické 

souvislosti jeho vzniku. V případě nástěnných maleb je zařazen také stručný popis stavby nebo 

interiéru, kde se tato nachází. Důležitou částí je formální popis díla, stav jeho dochování 

a srovnání s další malířovou tvorbou. Pokud byly dohledány předlohy, je na ně odkázáno včetně 

místa původu nebo uložení. Samostatný oddíl je věnován námětu díla. 

Jako příloha práce je zařazena obrazová část, která zahrnuje fotografie pokud možno ke 

všem heslům katalogu. V příloze jsou rovněž podrobně rozepsány archivní prameny tříděné 

podle místa uložení a datace. Dále je zařazen seznam použité literatury a seznam obrazové 

přílohy.  

 


